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Orman	Genel	Müdürlüğü’nün	(OGM)	Bütçesi	ve	Yangın	için	Ayrılan	Kaynak	
KAHİP	Bilgi	Notu	
	
	
OGM’nin	görevleri	arasında	yangınla	mücadele	var	mı?	
	
OGM	2020	Faaliyet	Raporunda	Yetki,	Görev	ve	Sorumluluklar	başlığı	altında	
“Cumhurbaşkanlığı	Bakanlıklara	Bağlı,	İlgili,	İlişkili	Kurum	ve	Kuruluşlar	İle	Diğer	
Kurum	ve	Kuruluşların	Teşkilatı	Hakkında	Kararnamesi’nin	334.	maddesinde	
Orman	Genel	Müdürlüğünün	görevleri”nin	belirtildiği	yazılmıştır.	Bu	görevlerin	
arasındaki	ilk	madde	şöyledir:	

  −  Orman	kaynaklarını;	ekolojik,	ekonomik	ve	sosyo-kültürel	faydalarını	
dikkate	alarak,	bitki	ve	hayvan	varlığı	ile	birlikte,	ekosistem	bütünlüğü	
içinde	idare	etmek,	katılımcı	ve	çok	amaçlı	şekilde	planlamak,	usulsüz	
müdahalelere,	tabii	afetlere,	yangınlara	karşı	korumak,	muhtelif	
zararlıları	ile	mücadele	etmek	ve	ettirmek,	ormancılık	karantina	
hizmetlerini	yürütmek,	geliştirmek,	orman	alanlarını	ve	ormanlara	ilişkin	
hizmetleri	artırmak,	ormanları	imar	ve	ıslah	etmek,	silvikültürel	bakımını	
ve	gençleştirilmesini	sağlamak.	  

	
	
OGM	Hazine’den	ne	kadar	kaynak	alıyor?	
	
Bu	bilgi	notunda	OGM’nin	kaynakları	ve	bu	kaynaklar	arasından	yangınlarla	
mücadeleye	ayrılan	bütçenin	ne	olduğu	OGM	kaynaklarına	dayanılarak	
verilecektir.		
	
OGM’nin	üç	tür	geliri	bulunmaktadır.	Özgeliri,	Hazine	Yardımı	ve	Döner	
Sermaye	geliri.	Bu	üç	gelir	Tablo	1’de	2019	ve	2020	yılları	için	verilmiştir.		
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OGM’nin	üç	tür	geliri	var.	Birincisi	Özgelirleri’dir:	2020	yılında,	OGM’nin	çoğu	

orman	alanlarının	madencilere	kiralanmasından	elde	edilen	2	milyar	600	milyon	

TL	bir	Özgeliri	mevcuttur.	İkinci	geliri	ise	Hazine’den	aldığı	kaynaktır.	OGM	

Hazine’den	sadece	1	milyar	TL	almaktadır.		OGM’nin	üçüncü	gelir	kalemi	ise	

Döner	Sermaye	gelirleridir.	OGM	Döner	Sermaye	üzerinden	yaptığı	orman	

ürünleri	satışından	7	milyar	200	Milyon	TL	kazanmaktadır	(Tablo	1).	Bu	

miktarlar	toplandığında	yaklaşık	11	milyar	TL	bir	kaynağı	olan	OGM’nun	bu	

kaynağının	%	24’ünün	özgelirlerinden,	%	66’sının	Döner	Sermaye	gelirlerinden	

ve	sadece	%	10’unun	Hazine’den	alınan	kaynak	olduğu	anlaşılmaktadır.		

	

OGM	kaynakları	açısından	yapılan	bu	inceleme,	kurumun	ormanları	korumak,	

geliştirmek,	orman	yangınlarıyla	mücadele	etmek	gibi	hedeflere	ulaşabilmek	

için	esas	olarak	madencilere	yapılan	kiralamalardan	ve	orman	ürünleri	

satışlarından	elde	edilen	gelirlere	bağımlı	olduğuna	işaret	etmektedir.		

	

OGM’nin	Hazine’den	aldığı	kaynak	ile	Karayolları	Genel	Müdürlüğü’nün	

(KYGM)	Hazine’den	aldığı	kaynak	karşılaştırılırsa!	
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2021	Bütçe	Gerekçesinden	tüm	merkezi	yönetim	kurumlarının	özgelirleri	ve	

Hazine’den	aldıkları	paylar	yer	almaktadır.	Bunlar	arasından	OGM	ile	KYGM’nin	

özgelir	ve	Hazine’den	alınan	bütçe	karşılaştırıldığında	Tablo	2’de	verilen	şaşırtıcı	

başka	sonuçlar	ortaya	çıkmaktadır.		

	

	
	

OGM’nin	özgeliri	2	milyar	600	milyon	TL	iken	KYGM’nün	özgeliri	2	milyar	800	

milyon	TL.	Ancak	iki	kuruma	Hazine’den	ayrılan	bütçe	karşılaştırıldığında	2021	

yılı	için	OGM’ye	1	milyar	600	milyon	TL	ayrıldığı,	buna	karşılık	KYGM	için	31	

milyar	700	milyon	TL	ayrıldığı	görülmektedir!			

	

OGM	Yangın	ile	mücadeleye	ne	kaynak	ayırıyor?	

OGM’nin	görevleri	arasında	olan	ormanları	koruma	geliştirme	ve	yangınlarla	

mücadele	gibi	hedeflerine	ayrılan	kaynaklar	kurumun	performans	

programlarında	yer	almaktadır.	OGM’nin	2021	Performans	Programı	hedefleri	

ve	bunlara	ayrılan	bütçeleri	arasında	ormanlarla	ilgili	olan	temel	başlıklar	

ayıklandığında	2021	yılı	için	4	milyar	200	milyon	olan	özgelir	ve	Hazine’den	

alınan	bütçenin	içinden	1	milyar	100	milyon	orman	yangınlarıyla	mücadeleye	

ayrılmıştır.	7	milyar	500	milyon	olarak	öngörülen	2021	Döner	Sermaye	

Bütçesi’nden	ise	650	milyon	TL	yangın	ile	mücadeleye	ayrıldığı	görülmektedir	

(Tablo	3).		
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Orman	Genel	Müdürlüğü’nün	toplam	kaynağı	içinden	sadece	1	milyar	800	

milyon	civarında	bir	kaynak	orman	yangınlarıyla	mücadele	için	ayrılabilmiştir.	

Orman	Genel	Müdürlüğü’nün	faaliyet	raporlarından	yangınla	mücadele	için	

kiralanan	helikopter	ve	uçakların	bu	bütçeden	karşılandığı	anlaşılmaktadır.			

		

Orman	yangınlarıyla	mücadele	konusu	kullanılan	teknolojilerden	ve	ağaç	

türünden,	yerel	ve	sivil	katılıma	kadar	birçok	boyutuyla	tartışılması	gereken	bir	

konudur,	ancak	OGM’ye	Hazine’den	alınan	payın	acilen	artırılması	hemen	2021	

yılı	için	en	önemli	taleplerden	biri	olmalıdır.		

	


